
COPIA 
 
 

 

 
COMUNE DI CAMPOFIORITO  

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 
 

 
 

 
 

DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Num. 46 del Registro  -  Seduta del: 30.06.2017 
 

 
OGGETTO : PIANO DI ZONA DEL DISTRETTO SOCIO SANITARIO D40, L. 328/2000 

ANNO 2013/2015: SOSTEGNO ECONOMICO ALLE PERSONE 
DISAGGIATE, SERVIZI  IN FAVORE DELLE PERSONE CON DI SABILITA' 
E SOSTEGNO ALLE DONNE IN DIFFICOLTA - APPROVAZIONE 
GRADUATORIE-         

 
 

             L’anno duemiladiciassette addì trenta del mese di giugno alle ore 08.00 e segg., nella 
sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.  
All'appello risultano: 

 
ODDO Giuseppe P 
MIGLIACCIO Vincenzo P 
MILAZZO Mario Salvatore P 
RADOSTI Giovanna Salvatrice P 
VALLONE Pietro P 

  
      Totale presenti   5  
      Totale assenti     0 
 

Assume la Presidenza il Geom. ODDO Giuseppe – Sindaco del Comune con la 
partecipazione del Segretario Comunale Dr. SOMMA Salvatore 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL 28-06-2017 avanzata dal Sindaco Geom. Giuseppe 
ODDO avente per oggetto: “ PIANO DI ZONA DEL DISTRETTO SOCIO SANITARIO D40, 
l.328/2000 ANNO 2013/2015: SOSTEGNO ECONOMICO ALLE PERSONE DISAGGIATE, 
SERVIZI IN FAVORE DELLE PERSONE CON DISABILITA’ E SOSTEGNO ALLE DONNE 
IN DIFFICOLTA - APPROVAZIONE GRADUATORIE-“  

 
--==OOO==--   

- PREMESSO : 
- Che in data 1 febbraio 2017 è stato pubblicato l’avviso di partecipazione ai seguenti progetti: 

1. “Progetto Sostegno Economico alle Persone Disagiate - 2° annualità” 
2. “Progetto Sostegno alle Donne in Difficoltà”- 2° annualità”; 



- Che  che sono pervenute n. 11  domande di partecipazione, entro la data di scadenza fissata per 
il 3 marzo 2017, per il progetto “Sostegno Economico alle Persone Disagiate” e n. 2 domande di 
partecipazione per il progetto “Sostegno alle Donne in Difficoltà”; 
- Che i soggetti da avviare a questo Comune sono  n. 6 per il progetto “Sostegno Economico alle 
Persone Disagiate” e n. 2 per il progetto “Sostegno alle Donne in Difficoltà” cosi come 
determinato dai rispettivi regolamenti per la gestione del servizio approvati dal Comitato dei 
Sindaci con Verbale n. 11 del 19/06/2015; 
-VISTO  il regolamento per la gestione del servizio “ Sostegno alle Donne in Difficoltà” e il 
regolamento per la gestione del “Progetto Economico alle Persone Disagiate”  approvato dal 
Comitato dei Sindaci con Verbale n. 11 del 19/06/2015; 
- VISTA  la tabella dei criteri di valutazione per la formazione della graduatoria  del progetto “ 
Sostegno alle Donne in Difficoltà”; 
- VISTA  la tabella dei criteri di valutazione per la formazione della graduatoria  del progetto “ 
Sostegno Economico alle Persone Disagiate”; 
- VISTO  il verbale del 26 giugno 2017, redatto dall’Ufficio Servizi Sociali di questo Comune  per 
la selezione delle persone disagiate  da ammettere  al  sostegno economico; 

- VISTO  il verbale del 27 giugno 2017, redatto dall’Ufficio Servizi Sociali di questo Comune  per 
la selezione delle donne in difficoltà  da ammettere al  sostegno economico; 

 

P R O P O N E 

1) DI  APPROVARE , le graduatorie di merito redatte dall’Ufficio Comunale Servizi Sociali di 
cui al verbali del 26 giugno 2017 e  27 giugno 2017 relative al  progetto “Sostegno Economico 
alle Persone Disagiate” e al progetto “Sostegno alle Donne in Difficoltà”. 

2) DI DISPORRE la pubblicazione delle graduatorie degli ammessi al progetto “Sostegno 
Economico alle Persone Disagiate” e al progetto “Progetto Sostegno alle Donne in Difficoltà” 
all’Albo Pretorio on-line di questo Comune con le modalità di cui al   regolamento per la 
gestione del servizio “ Sostegno alle Donne in Difficoltà” e il regolamento per la gestione 
del “Progetto Economico alle Persone Disagiate”  approvato dal Comitato dei Sindaci 
con Verbale n. 11 del 19/06/2015; 

 

L A   G I U N T A   M U N I C I P A L E 
 
- VISTA  la suddetta proposta; 
- PRESO ATTO dei presupposti di fatto e di diritto posti a base della proposta; 
- CONDIVISI  i motivi che determinano l'emanazione dell'atto ed i fini che si intendono perseguire; 
- CONSIDERATA  la proposta che precede meritevole di approvazione in quanto diretta a 
soddisfare gli interessi di questo Ente; 
- VISTA  la L.R. n. 44/91; 
- VISTA  la L. n. 142/90 nonché le LL.RR. n. 48/91 e n. 30/2000; 
- VISTO  l'O.R.EE.LL. vigente; 
- AD UNANIMITA'  di voti espressi per alzata di mano; 
 

D E L I B E R A 
 
1) APPROVARE E FARE PROPRIA la proposta di deliberazione che si intende integralmente 
trascritta ad ogni effetto di legge nel presente dispositivo sia per la parte relativa ai presupposti di 
fatto e di diritto che per la motivazione e per la parte dispositiva; 
2) DICHIARARE , con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, ai sensi dell'art. 16 
della L.R. n. 44/91, il presente atto, immediatamente esecutivo. 
 



Letto, approvato e sottoscritto:  

 
L’Assessore Anziano 

F.to MILAZZO Mario Salvatore 
Il Presidente 

F.to ODDO Giuseppe 
Il Segretario 

F.to SOMMA Salvatore 
 
 
 
 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,  
 

A T T E S T A 
 
- che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio On Line sul sito istituzionale di 

questo Comune: www.comune.campofiorito.pa.it, a partire dal 03.07.2017 e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi come prescritto dall’art. 11 L.R. n. 44/1991. 

 

[ ] la presente deliberazione è stata inviata ai capigruppo consiliari in quanto l’oggetto rientra nelle 

materie di cui all’art. 4 comma 4 della L.R. 05-07-1997 n. 23. 

 

- che la presente È DIVENTATA ESECUTIVA IL GIORNO  30.06.2017  

[x] in quanto dichiarata di immediata esecutività.  

[ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione. 

 
Addì, 30.06.2017     IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to SOMMA Salvatore     .       
 
 

 
 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo in carta libera. 
 
Addì 30.06.2017 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

 


